ПРОТОКОЛ №2

заседания Общественного совета города Нижневартовска

 по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

город Нижневартовск
      10 февраля 2023 года
16:00 время местное

Присутствовали:
	Сушков Владимир Геннадиевич
Шевченко Тимофей Анатольевич
Балала Ирина Сергеевна

члены Общественного совета:
Волохина Надежда Аркадьевна

Гурбанов Мехман Мизайим оглы

Елин Алексей Юрьевич

Ермолаева Нина Васильевна

Зобнина Светлана Евгеньевна

Идрисова Регина Фанисовна

Лазарева Валентина Николаевна

Нарижний Александр Иванович

Похила Юрий Анатольевич

Униковский Александр Анатольевич

отсутствовали члены

Общественного совета:
Жуков Александр Владимирович
Кладикова Елена Валентиновна

Халилов Радик Равильевич

	-
-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

	Исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Специалист-эксперт отдела по развитию жилищно-коммунального хозяйства, секретарь Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
Председатель совета многоквартирного дома, заместитель председателя Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
Председатель совета многоквартирного дома

Представитель ресурсоснабжающей организации

Председатель совета многоквартирного дома

Представитель Общественной палаты города Нижневартовска
Председатель совета многоквартирного дома

Представитель ресурсоснабжающей организации

Представитель управляющей организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирными домами на территории города Нижневартовска

Представитель управляющей организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирными домами на территории города Нижневартовска

Представитель средств массовой информации

Председатель совета многоквартирного дома

Председатель совета многоквартирного дома

Представитель управляющей организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирными домами на территории города Нижневартовска

Члены Общественного совета - 10 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно.

Заседание открыл Сушков В.Г., исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Присутствующие почтили память Торжинского Александра Львовича, скоропостижно скончавшегося 19.01.2023.

Утверждена повестка заседания.

1. Об избрании председателя Общественного совета города Нижневартовска                     по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
Зобниной С.Е., Ермолаевой Н.В., Униковским А.А. в качестве председателя Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства предложена кандидатура Волохиной Надежды Аркадьевны.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 10

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

РЕШИЛИ: Председателем Общественного совета города Нижневартовска                                по вопросам жилищно-коммунального хозяйства избрать Волохину Надежду Аркадьевну.
Надежда Аркадьевна выступила:

- с благодарственным словом в адрес членов Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства за выдвижение                              ее кандидатуры на должность председателя Общественного совета;

-  с информацией о проведенном кустовом совещании по актуальным вопросам жилищно-коммунального комплекса, прошедшем 01.02.2023 в здании Центральной городской библиотеке им. М.К. Анисимковой;
- о необходимости доведения информации, рассматриваемой на заседаниях Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, до жителей города.
2. Об избрании заместителя председателя Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
Волохиной Н.А. в качестве заместителя председателя Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства предложена кандидатура Униковского Александра Анатольевича.

Кандидатура поддержана членами Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 10

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

РЕШИЛИ: Заместителем председателя Общественного совета города Нижневартовска                                по вопросам жилищно-коммунального хозяйства избрать Униковского Александра Анатольевича.
3. О проведении опроса об удовлетворенности работой управляющих организаций, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на территории города Нижневартовска
(Балала И.С.)
Доведена информация о том, что в соответствии с приказом Службы жилищного                         и строительного надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.12.2022 №101-О 2 раза в год будет проводиться онлайн-опрос граждан об удовлетворенности работой управляющих организаций, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, для составления рейтинга управляющих организаций.

Согласно п. 6 Положения о ведении рейтинга управляющих организаций, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, члены Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства также принимают участие в составлении рейтинга управляющих организаций, путем независимого голосования за каждую управляющую организацию без исключения  по 10-ти бальной шкале.
Рейтинг управляющих организаций будет рассчитан по 18 показателям. Часть показателей будут представлены Службой жилищного и строительного надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Департаментом строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

На основании полученных результатов будет сформирован рейтинг управляющих организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами на территории города Нижневартовска.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 10

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

РЕШИЛИ: Принять участие в составлении рейтинга управляющих организаций, путем заполнения анкеты опроса членов Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства об удовлетворенности работой управляющих организаций, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на территории города Нижневартовска.
ОБМЕНЯВШИСЬ МНЕНИЯМИ РЕШИЛИ:
1. Членам Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства направить в адрес председателя Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства предложения                              для включения в план работы Общественного совета на 2023 год;
2. Включить в план работы Общественного совета города Нижневартовска                        по вопросам жилищно-коммунального хозяйства на 2023 год участие в аппаратных совещаниях, проводимых департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации города с управляющими организациями, осуществляющими деятельность                    по управлению многоквартирными домами на территории города Нижневартовска;

3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города направить в адрес членов Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства перечень многоквартирных домов, которые в 2023 году подлежат капитальному ремонту.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 10

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Председатель

Общественного совета:                                              Н.А. Волохина
Секретарь

Общественного совета:                                              И.С. Балала